
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1106 DEL 05-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 291 DEL 05-10-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Edilizia Residenziale Pubblica - Approvazione avviso pubblico per la
presentazione di richieste ai sensi dell'articolo 40 bis della L.R.T n. 96/1996 come
modificata dalla L.R.T. n. 41/2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la L.R.T. n. 96/1996 come modificata dalla Legge regionale n. 41/2015 che
all’articolo 40 bis commi 3 e 4 prevede la possibilità:
per i nuclei familiari assegnatari in via provvisoria di alloggi ERP in modo continuativo da-
non meno di cinque anni alla data del 23.04.2015 e che risultano in possesso dei requisiti
di accesso all’ERP nonché in regola con il pagamento del canone di locazione, di
richiedere la verifica dei requisiti per l’assegnazione ordinaria di cui all’articolo 13 della
L.R.T. 96/96;
per i nuclei familiari non assegnatari che alla data del 23.04.2015 utilizzano un alloggio di-
ERP in modo continuativo da non meno di cinque anni e risultano in possesso dei requisiti
di accesso all’ERP, di richiedere la verifica dei requisiti per il conferimento in utilizzo
autorizzato di cui all’articolo 13ter della L.R.T. n.96/96;

CONSIDERATO che i suddetti nuclei familiari possono richiedere quanto sopra entro 6 mesi
dalla data di entrata in vigore della L.R.T. n.41 del 23 aprile 2015 e quindi entro il 23 ottobre
2015;

RITENUTO opportuno procedere alla pubblicazione di un avviso inerente l’applicazione
dell’art. 40 bis della L.R.T. 96/1996 come modificata dalla L.R.T. n.41/2015;

DATO ATTO che con decreto del Commissario Prefettizio Straordinario n. 10 del
29/07/2015, al sottoscritto, Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato l’incarico ad



interim di Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative fino al 31.12.2015,
già conferito con decreto del Sindaco n.39/14;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

VISTO il Bilancio di previsione 2015-1017 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.55 del 30.04.15;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

1) di approvare l’Avviso inerente l’applicazione dell’art. 40 bis della L.R.T. 96/1996 come
modificata dalla L.R.T. n.41/2015 allegato al presente atto;
2) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio on line a partire
dal 07 ottobre 2015 fino al 23 ottobre 2015;
3) di dare atto che il responsabile del procedimento è individuato nella dott.ssa Stefania
Matozzi, responsabile del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 05-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 291 DEL 05-10-2015 - Reg. Gen. N. 1106
DEL 05-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


